5. Źródła Mszału Rzymskiego

Soborowe zalecenia wiązały się również z hasłem powrotu do źródeł. Chodziło o to, aby cześć, jaką Kościół oddaje Matce Pana, opierał na solidnych podstawach.

Propozycja powrotu do patrystycznej tradycji znalazła swoje odzwierciedlenie w doborze tekstów niektórych modlitw na czas Adwentu. Ważnym źródłem stał się Rotulus z Rawenny, dokument, którego pochodzenie osadza się w przedziale czasowym V-VII wieku, zawierający serię modlitw odnoszącą się do tajemnicy Wcielenia. Wymienione modlitwy stały się źródłem inspiracji dla tekstów modlitw Mszy adwentowych, przeznaczonych w nowym mszału na 17, 19, 20 i 23 grudnia⁹¹.

1919 MISSALE ROMANUM ⁹²	ROTULUS Z RAWENNY, n. 1362 ⁹³
<i>Deus, humanae conditor et redemptor naturae, qui Verbum tuum in utero perpetuae virginitatis carnem assumere voluisti, respice propitius ad preces nostras, ut Unigenitus tuus nostra humanae suscepta, nos divino suo consortio sociare dignetur.</i>	<i>Deus, humanae conditor et redemptor naturae, qui Verbum tuum in utero perpetuae uirginitatis carnem adumere uoluisti; respice propitius ad paeces nostras, ut unigeniti tui natiuitate suscepta, ipsius aetiam redemptoris mereamur diuino consortio sociari.</i>

⁹⁰ *Et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, a praesenti liberari tristitia et aeterna perfrui laetitia.* Collecta, Commune Beatæ Mariæ Virginis. MR (1975) 670; *Genetricis Filii tui Domini nostri intercessione salvemur.* TAMZE; *qui sanctæ Dei Genetricis memoriam agimus, intercessionis eius auxilio a nostris iniquitatibus resurgamus.* Collecta 2. MR (1975) 671; *concede propitius, ut, eiusdem Virginis intercessione, tuæ gloriæ templum inveniri mereamur.* Collecta, Immaculati Cordis beatæ Mariæ Virginis. MR (1975) 555; *ut in intercessione beatæ Mariæ Virginis in caelum assumptæ, ad resurrectionis gloriam perducamur.* Post communem, In Assumptione Beatæ Mariæ Virginis. MR (1975) 597.

⁹¹ Por. F. BROVELLI, *La memoria di Maria...*, 165.

⁹² Collecta, die 17 decembris. MR (1975) 142.

⁹³ *Sacramentarium veronense*, red. L.C. MOHLBERG (=Rerum Ecclesiasticorum Documenta. Series Maior. Fontes I), Herder, Roma 1956, 176.

1919 MISSALE ROMANUM ⁹⁴	ROTULUS Z RAWENNY, n. 1333 ⁹⁵
<i>Deus, qui splendorem gloriae tuae per sacrae Virginis partum mundo dignatus es revelare, tribue quaesumus, ut tantae incarnationis mysterium et fidei integritate colamus, et devoto semper obsequio frequentemus.</i>	<i>Deus, qui splendorem gloriae tuae per sacrae uterum virginis in mundi fine in.... dignatus es revelare, quatenus densis errorum tenebris effugatis, veritas fulgeat perpetuae claritatis; tribue, quaesumus, ut tantae incarnationis mysterium humiles famuli et fidei integritate colamus, et devoto semper obsequio fraequentemus.</i>
1919 MISSALE ROMANUM ⁹⁶	ROTULUS Z RAWENNY, n. 1355 ⁹⁷
<i>Omnipotens sempiterne Deus, nativitatem Filii tui secundum carnem propinquare cernentes, quaesumus, ut nobis indignis famulis tuis misericordiam praestet Verbum, quod ex Virgine Maria dignatus est caro fieri et habitare in nobis.</i>	<i>Omnipotens sempiterne Deus nativitatem Christi filii tui secundum carnem propinquare cernentes, quaesumus, ut nobis indignis famulis misericordiam praestet ipse, qui pro nobis dignatus est ingredi utero sanctae uirginis, ut uerbum caro fieret et habitaret in nobis.</i>
919 MISSALE ROMANUM ⁹⁸	ROTULUS Z RAWENNY, n. 1361 ⁹⁹
<i>Deus, cuius ineffabile Verbum, Angelo nuntiante, Virgo immaculata suscepit, et, domus divinitatis effecta, Sancti Spiritus luce repletur, quaesumus, ut nos, eius exemplo, voluntati tuae humiliter adhaerere valeamus.</i>	<i>Deus, aeterna maiestas, cuius ineffabile verbum angelo deferente uirginitas immaculata suscepit et, domicilium deitatis effecta, sancti spiritus luce repletur; quaesumus, ut fidelem populum ipsa suis orationibus protegat, quae deum et hominem sacris castisque uisceribus meruit baiulare.</i>